
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 09.10.2024] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

 

"ARKONSTUDIO" shpk NIPT L42019004I 60% me adrese: Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33, Tiranë 

"MODESTE" shpk NIPT J62903413B 30% me adrese L. 1 MAJ 15, Fier 

 "Vega Solar" shpk NIPT L81913004H 10% me adrese Rruga L”Sheq i Madh”, Nr. Pasurie 155/48, 

Ndërtesë dy katëshe, Zona kadastrale Nr. 3981, Fier. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Pune 
Lloji i Procedurës së prokurimit: E Kufizuar mbi kufrin e lartë monetar., 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 13488-07-18-2024. 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - Transformimi i infrastrukturës akomoduese në kampuset 

rajonale të arsimit profesional, në bashkinë Elbasan, Lushnje, Vlorë, Dibër, Shkodër, Kukës”.  

Fondi limit: 705,501,141  Lekë pa TVSH. Financimi i këtij objekti është parashikuar në programet 

buxhetore për periudhën 2024-2026. Sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise vlera ne Euro eshte 

7,032,507.39. Kodi Output: 24AC101. Projekte Prioritare – GOA. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 14 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.07.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 22.08.2024 Numri 40  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se në Fazën e dytë në këtë procedurë/ kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e  mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. "ARKONSTUDIO" shpk NIPT L42019004I) & "MODESTE" shpk NIPT J62903413B & "Vega 

Solar" shpk NIPT L81913004H, vlera 548,981,288.99 leke pa tvsh totali i pikëve të marra 300.00 

  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE BE - IS SH.P.K NIPT K71412003A & "T & XH" shpk NIPT L72121504I & “ERGI” shpk 

NIPT K02727229P, vlera 578,304,291.90 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 277.20 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE EVEREST shpk NIPT J78311921L & ED KONSTRUKSION shpk NIPT K61625001I  &  

PE - VLA – KU shpk NIPT K61716013M vlera 556,482,927.75 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

260.70 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka te skualifikuar 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "ARKONSTUDIO" shpk NIPT L42019004I me 

adresë: Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33, Tiranë & "MODESTE" shpk NIPT J62903413B me adresë L. 1 

MAJ nr.15, Fier & "Vega Solar" shpk NIPT L81913004H me adresë Rruga L”Sheq i Madh”, Nr. Pasurie 

155/48, Ndërtesë dy katëshe, Zona kadastrale Nr. 3981, Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

548,981,288.99 (pesëqind e dyzetë e tetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë e 

tetë pikë nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 300 është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 

 

 


